АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 0 5 . 0  5.2023 № ggj
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского
городского округа от 27.01.2021 № 250 «Обутверждении Порядка

определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям культуры и

учреждениям дополнительного образования в сфере культуры
Верхнесалдинского городского округа, в отношении которых

администрация Верхнесалдинского городского округа осуществляет
функции и полномочия учредителя»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам
и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения
объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям
субсидий на иные цели», решением Думы городского округа от 30.01.2013
№ 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах
Верхнесалдинского городского округа», Уставом Верхнесалдинского
городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок определения объема и условий
предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным
и автономным учреждениям культуры и учреждениям дополнительного
образования в сфере культуры Верхнесалдинского городского округа,
в отношении которых администрация Верхнесалдинского городского округа
осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденный
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа
от 27.01.2021 № 250 «Об утверждении Порядка определения объема и условий
предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным
и автономным учреждениям культуры и учреждениям дополнительного
образования в сфере культуры Верхнесалдинского городского округа,
в отношении которых администрация Верхнесалдинского городского округа
осуществляет функции и полномочия учредителя» (в редакции постановлений
администрации Верхнесалдинского городского округа от 20.10.2021 № 2772,

2

от 15.02.2022 № 509, от 05.05.2022 № 1270, от 20.01.2023 № 81)
(далее -  Порядок), изложив приложение № 5 к Порядку в новой редакции
(прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания
и распространяет свое действие на отношения, возникшие
с 20 января 2023 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на начальника отдела по социальной сфере и культуре С.В. Полякову.

И.о. главы Верхнесалдинского
городского округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru

3

Приложение
к постановлению администрации Верхнесалдинского

:р¥ М га № т
«Приложение № 5
к Порядку определения объема и условий предоставления
субсидий на иные цели муниципальным бюджетным
и автономным учреждениям культуры и учреждениям
дополнительного образования в сфере культуры
Верхнесалдинского городского округа, в отношении
которых администрация Верхнесалдинского городского
округа осуществляет функции и полномочия учредителя

Отчет
о достижении значений результатов предоставления Субсидии

по состоянию на 1 20 г. Дата

Наименование
Учреждения

Наименование
Учредителя

Тип, наименование
структурного элемента
государственно й
программы

по Сводному
реестру

по Сводному
реестру

по БК

Номер

КОДЫ

4

Соглашения

Дата
Соглашения

Вид документа

(первичный -  «О», уточненный -
«1», «2», «3», «...»)

Периодичность:
месячная; квартальная,
годовая

Единица измерения: руб. по ОКЕИ 383

Раздел 1. Информация о достижении значений результатов предоставления Субсидии и обязательствах, принятых в целях их достижения

Направле
ние

расходов

Результат
предоставл

ения
Субсидии

найм
енов
ание

код
по
БК

тип найм
енова
ние

Единица
измерения

найм
енова
ние

код
по

ОКЕ
И

Код
строки

Плановые Размер Фактически достигнутые значения Объем Неисполь
значения Субси обязательст зованный

Д И И , на отчетную отклонение причи в, принятых объем
предус дату от планового на в целях финансов
мотре значения отклон достижения ого
нный ения результатов обеспече
Согла предоставле ния (гр.
шение ния 10  - гр.

м Субсидии 17)

с даты из них с с из них в в код найм обяза дене
заключе начала даты с абсолют проце енова тельс жных

ния текущег закл начала ных нтах ние ТВ обяза
Соглаш о ючен текущ величин (гр. 13 тельс

ения финанс ИЯ его ах (гр. 8 / гр. 8 ТВ

ового Согл финан -гр. 11) X

5

года ашен
ия

сового
года

100%)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

0100

в том
числе

0200

в том
числе

Всего: Всего:

Руководитель
(уполномоченное лицо)________________________________________ _______________

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель ________________________________________________
(должность) (фамилия, инициалы) (телефон)

« » 20 г.

Раздел 2. Сведения о принятии отчета о достижении результатов предоставления Субсидии

6

Наименование показателя Код по бюджетной
классификации Российской

Федерации

Код
Субсидии

КОСГУ Сумма

с начала
заключения
Соглашения

из них
с начала текущего
финансового года

1 2 3 4 5 6

Объем Субсидии,
направленной на достижение
результатов

Объем Субсидии, потребность
в которой не подтверждена

Объем Субсидии, подлежащей
возврату в бюджет

Сумма штрафных санкций
(пени), подлежащих
перечислению в бюджет

Руководитель
(уполномоченное лицо)
У ч р е д и т е л я ______________________________________________________

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

И с п о л н и т е л ь ______________________________________________________
(должность) (фамилия, инициалы) (телефон)

« » 20 г.
».